



Det store svømmebassin inspicerer inden man tager fat på at flisebelægge siderne. I midten civilingeniør H. Bayer, Haderslev, der har projekteret anlægget, og underdirektør Carl Forkert.

Vojens kommer et dyrt skridt foran

Men ingen betænkelighed ved færdiggørelsen af det store is- og svømmestadion

Det var ikke så mærkeligt, at man i Vojens Sogneråd gerne ville give udtryk for en vis form for tilbageholdenhed, da man forleden på sognerådsmødet fik forelagt den resterende regning for det ny kombinerede is- og svømmestadion. Et samlet beløb på halvanden million kroner har en vis vægt i en kommune af den størrelse, og det er helt naturligt, at de folkevalgte repræsentanter ønsker, at kommunens skatteydere skal være helt klar over, at et så stort projekt koster mange penge, selv om man får den tekniske udførelse af selve is-banen foræret.

På den anden side gik det som en rød tråd gennem sognerådsmedlemmernes udtalelser, at projektet skulle gøres helt færdig, hvad det så end kom til at koste. Der var ingen tvivl hos »de vise fædre« om, at man ikke ville nøjes med noget halvt.

Rent teknisk kunne man jo nøjes med is-banen foreløbig og det tilhørende sportsbassin, der billiggør driften af is-stadion, og der var vel heller ingen i Vojens, der ville protestere, om man nøjedes med det interimistiske sommerhus, der i vinter skal gøre det ud for billetbygning m. m. ved is-stadion en tid fremover, men — som Th. Jensen bl. a. ganske rigtigt bemærkede — vinder man næppe ret meget ved at udsætte projektets fuldendelse. — Tværtimod kan det nemt blive mis-

forstået sparsommelighed, fordi omkostningerne snarere vil stige end falde. Det eneste rigtige er sikkert at gøre, som nu man gør i Vojens: *At gå på med frisk mod og søge tilslutning til at gøre arbejdet helt færdigt, så man kan få det fulde udbytte af det.*

Næppe en strålende indtægtskilde

Stadionudvalget kan ganske vist ikke love, at det ny stadion vil blive en strålende indtægtskilde. Man har simpelthen ikke noget forbillede at sammenligne med. Man ved kun, at is-hockeybaner andre steder årligt koster kommunerne en del penge, og det samme gør friluftsbassinene, men man ved ikke, hvad der kan opnås gennem den samdrift, man kommer til at opleve i Vojens, og man ved heller ikke, hvad man kan forlange af befolkningen med hensyn til billetpriser og lignende.

En umådelig værdi

Det var imidlertid tydeligt at medlemmerne, selvom de naturligvis lagde vægt på at få en så god økonomi som vel muligt, alligevel fandt, at anlægget i sig selv havde en umådelig værdi, som man ikke måtte glemme, når regnskabet skulle gøres op.

Der pegedes i den forbindelse på, at man giver ungdommen i Vojens et fristed både sommer og vinter, og at dette sportsanlæg meget vel kan få betydning for Vojens' fremtidige udvikling på en måde, man slet ikke kan overskue endnu. Det kan være med til at fastholde en dygtig og interesseret ungdom, og en sådan bar man ikke mindst brug for i en industriel udvikling, som den Vojens er inde i for øjeblikket.

Tilmed betyder anlægget, at Vojens på dette område lægger sig i spidsen i hele det sydjyske område, og selvom det koster mange penge at placere sig i toppen, kan det meget vel vise sig, at de penge er givet godt ud.

Et godt eksempel for Haderslev

Man ser det ikke mindst i Haderslev, hvor man endnu ikke — trods store anstrengelser — har fået det eftertragtede friluftsbad (eller svømmebassin). Det koster ubestrideligt mange penge årligt at etablere nødløsninger for at gennemføre en nødtørftig svømmeundervisning i en by som Haderslev, og resultatet står i så henseende næppe mål med anstrengelserne. Ønsket om at få et svømmeanlæg her bliver år for år

stærkere, og samtidig ser man med usvigelig sikkerhed, at omkostningerne ved at få et sådant stiger i takt hermed. I Vojens er man i dag ude over disse bekymringer, og tilbage står kun finansieringsproblemet. Det kan godt i øjeblikket virke tyngende, men der er næppe tvivl om, at spørgsmålet om de stigende skatteudskrivninger også løses på en tilfredsstillende måde, og i Vojens er man i hvert fald nået så vidt, at man har fået noget for de penge, der er ofret, og man har med dem formået at drage opmærksomheden imod sig på en sådan måde, at Vojens har placeret sig i offentlighedens øjne som en dygtig ledet kommune med initiativ og foretagelse, og det vejer trods alt til, når regnskabet gøres op.

